Serenissimo principi domino domino Joanni Secundo I Dei gra-tia Electo 
Regi Hungariae Dalrnatiae, Croatie etc. Serenissime princeps domine domine 
nobis perpetuo nat(uraliter) clementissime , fidelium seruitiorum nostrorurn 

. . . . . . . in gradam vestre Maiestatis humilffmam subiectionem Nouerit 

Maiestas vestra I Quod cum nos feria ... . .. ti francisci confessoris vnacum 
nonnuUis domin·is Nobilibus Electis Sedis nostr~ Judiciariae- pro (delibe)racione 

variarum causarum cousedissemus Tune egregy do1nini Joannes f yath, Petrus 
Gaman Castellani et Gasparus Zlathwa Judex nobilium districtus eiusdem ve­

strae Maiestatis Karansebes huiusmodi Transmissionem de eorum sec.le Judi­

ciaria per viam Appellacionis coram no bis attulerunt et Narrauerunt, Quod 

dum ipsi in superiori sede eormn cir•ca festurn Natiuitatis Beatae Mariae cele­

bratam congregati pariter foissent Tune Nohilis domina Magda-Jena Relicta 

quondam Nicolai Thywadar fitia olim Egregy Ladislai Rakowyczay afias Prybek 

cum filio cius Joanne Thywa<lar, ltem Martinus Bralhowan frlius quondam 

dominae Sophiae filiae dicti Ladislai Rakowyczay ab vna tanquam Actores, 

parte vero ab altera Nobiles Joannes filius petri Rakowyczay fily dicti Ladislai 

Rakowy(czay) Nec non Jacobus, Joannes Andreas Mathias Ladislaus fily Martini 
Rakowyczay fily sepefati Ladislai Rakowyczay vt in Causam attracti coram 

ipsis in Jure stetissei1t, Actoresque eo modo res(poncli)ssent, Quando lnquit 

fratres nostri ge(nitore)s videlicet horum in Causam attractorum nos Ema­
ritam . .... Li.cet solita Maiuscula no bis dederunt, Tamen de Bonis, quae 

nos equali Jure ac ipsos concer(nent), porciones nostras hactenus non dede­

runt, de quibus videlicet Bonis nune ab Ipsis porciones nostras congruentes 

coram vestris dominaoionibus Jure mediante reposceremus. Tamdiu namque 
dicimus {B)ona illa nos equP., ac si lpsos Attractos in causam spectarent quo 

ad Nos literis priuilegialibus ex eisdem . . . . . . . re non fecerint , si 
vero literis privilegialibus comprobauerint Bona dicta sexum solrimmodo 

(masculin)um et non femininum quoque sequere, postea _filiâ.lem quartalidum 

ex Illis Jure Regni Requirente ab ... . (po)stulabimus, Ad hec in Causam 

attracti Contra respondissent, domini, inquit, Bona non sexum (feminin)um, 
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sed duntaxat Masculinum (Concer)nuntur, De fili.ali vero quartalicio genitores 
11ostri Cum Ipsas e(rnarita)runt, penitus contentas . . . . . .. cerunt, ducentos 
nempe florenos e ... dederunt, Quod iuxta .... (compr)obare parat,i sumus 
videlicet, quod bona ..... ra non f(em1n) sed duntaxat ma(sculinum .... )n 
literis priuilegialîbus . . . urn vero ve . . . is . . . is prete,r . . . e filiali 
quarta1icio e(mar . .. ) prorsus colitentas reddidenmt, Qui termina tune c(on­
sti)tuto, quo acluenie11te .... ide producere voluissent, Testes ,·ero hos sub. 
seqnentes adduxisse . . . . ipse Zabo lgnobilem personam , Georgium Zagoryan 
similiter personam Ignobitem, Relict ..... y \i\Teres Ignobilem personam, 
ltem (ReHc)tam Philippi Ignobilem personam, Veronicam . .. . .... quondam 
Petri Zagoi-yan, Relictam Mathie Porkolab nobilem personam, F ranciscum 
Kumaczy Ignobilen1 personarn, Stephanum orb,vl nobilem personam, Cathe• 
rinam Coniugem Michaelis Borchya Nobilem personam , Petrum l\rachwl 
lgnobilem personam, Petrum Jobagionem Relictae Petri By zerey lgnobilem 
personarn , Bwrwlum Jobagionem eiusdem domine Ignobilem personam , 
Quos cum in eadem sede eon1111 in conspectu Actorum per Nomina et_ cog­
nomina no111inassent , Actores Hlis Ibidem Contradixissent hys racionibus 
iHis obiectis, QtJoniam fere om nes personae Ignobiles forent, Causa vero de 
Bonorum et Statu Nobilitatis ageretur Aly vero e medio eorum non rem per­
spicuam lmo auditam fassi fuissent, et lcleo lnConcordes et InConuententes 
essent, nec in hac . re testres lclonej esse possent, Quanclocunque fpsi domini 
Castellani et Ju<lices Nobilium Illis locum dedissent, Condicîonesque eornm 
recepissent, Ac Actores Ipsi Causam suam ad Sedis nostrae Judkiar'.iae Revi­
sionem in hac parte appellassent, Primus Testis In Causam attractorum et 
ceteri , Demetrius Zabo Juratus fassns est eo modo, En Egyem ezth twclom 
hogy Mikor Pribek Pether zerzzette wala hwgath fyath Janosnak sokath I~hyr 
wala neky de Nem emlekzem rwla adothe walamyth uefe wagy nem, merth 
el Akarya wala hadny, Secundus Testis Georgius Zagoryan Juratus fassus est 
eo modo, en ezth twdom, hogy Mykor Prybek hazassytotta woina hwgath 
îyath Janosnak en otth woltham es Adanak fyath Janosnak egy Thereok 
fowath fekestwl Nyergesthwl es egy zenyegeth egy Aranyas Kwpath es 
Dragha nvhath, es ha~lottam hogy keth zaz